
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081700207

207

Nº 157, quinta-feira, 17 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php
através de solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com.

Filadélfia-BA, 16 de agosto de 2023.
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023
Repetição

A Prefeitura Municipal de GLÓRIA torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 026/2023, tipo menor preço Global, para contratação de empresa
especializada na execução do gramado sintético no Estádio Municipal de Glória, a ser realizada
no dia 31 de agosto de 2023, às 12:00 h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação.

Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a COPEL,
sita à Av. Presidente Ernesto Geisel, n° 48, Glória - Bahia, Fone (75) 3656-2139, ramal 208.
COPEL ouhttp://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial/ licita_pmgloria@hotmail.com.

Glória-BA, 16 de agosto de 2023.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 1439 de 16 de maio de 2023, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020-23PE-FMS em
30/08/2023 às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E
ELÉTRICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS MOVIDOS A DIESEL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 1009587 e na sede
da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de
Licitação das 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 16 de agosto de 2023.
MAURICIO GOMES COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023 - SRP
Repetição

O Município de Ibititá/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/2023. Objeto: Aquisição Futura e
Eventual de Pneus, Acessórios e Serviços de Alinhamento, Balanceamento e Cambagem
para atender as demandas das Secretarias Municipais de Ibititá/BA, de acordo com as
quantidades e especificações do Termo de Referência. Sessão: 01/09/2023, às 08h30. Tipo:
Menor Preço por Lote. Informações e Edital: https://ibitita.ba.gov.br/ //
licitacoespmibitita@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023 - SRP

O Município de Ibititá/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 011/2023. Objeto: Aquisição Futura e
Eventual de Pães destinados à Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino Municipal.
Sessão: 01/09/2023, às 10h00min. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e Ed i t a l :
https://ibitita.ba.gov.br/// licitacoespmibitita@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023 - SRP

O Município de Ibititá/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 012/2023. Objeto: Aquisição Futura e
Eventual de Material de Expediente para atender as demandas da Prefeitura Municipal de
Ibititá e suas respectivas Secretarias Municipais, de acordo com as quantidades e
especificações do Termo de Referência. Sessão: 01/09/2023, às 11h00min. Tipo: Menor
Preço por Lote. Informações e Edital: https://ibitita.ba.gov.br/ //
licitacoespmibitita@gmail.com.

Ibititá-BA, 16 de agosto de 2023.
DAVID MONTEIRO REIS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

O Município de Ibotirama, através do Fundo Municipal de Educação,
comunica aos interessados que Retifica o Extrato do Contrato nº 135/2023 publicado
no Diário Oficial da União, Seção 03, Nº 154, página 158 do dia 14 de agosto de 2023;
onde se lê: CONTRATADA: KVLED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA; CNPJ nº:
04.747.014/0001-24; VALOR TOTAL: 11.920,10 (onze mil e novecentos e vinte reais e
dez centavos), leia-se: CONTRATADA: M OLIVEIRA DE SOUSA COMERCIAL LTDA; CNPJ nº:
26.906.715/0001-00; VALOR TOTAL: 11.170,00 (onze mil e cento e setenta reais).

EDCARLOS ALMEIDA DE QUEIROZ
Secretário Municipal de Educação

O Município de Ibotirama, comunica aos interessados que Retifica o Extrato
do Contrato nº 136/2023 publicado no Diário Oficial da União, Seção 03, Nº 154,
página 158 do dia 14 de agosto de 2023; onde se lê: CONTRATADA: KVLED MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA; CNPJ nº: 04.747.014/0001-24, leia-se: CONTRATADA: M OLIVEIRA DE
SOUSA COMERCIAL LTDA; CNPJ nº: 26.906.715/0001-00;

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando a Aquisição de itens para montagem dos Kit's Natalidade para
gestantes referenciadas no CRAS - Jaguarão e 20 de Abril do Município de Ipirá - Bahia.
Data: 29/08/2023 às 15h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como
análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem
ser obtidas pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023/SRP
Repetição

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mobiliário específico a fim de suprir
a demanda das Creches e Escolas da Rede Municipal de Ipirá-BA. Data da abertura:
29/08/2023 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise
dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser
obtidas pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 15 de agosto de 2023.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A CPL, designada através da Portaria nº 01/2023 de 03/01/2023, torna público
aos interessados que realizará no dia 01 de setembro de 2023 às 09h e 00min, na sede da
Prefeitura Municipal de Ipupiara, Sala da Comissão de Licitação, situada Praça Santos
Dumont, n 101, centro, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo Menor Preço
Global, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de uma Quadra Poliesportiva
na Esc. Munic. Senhor do Bomfim, situado no Povoado de Poço do Cavalo, neste município.
Edital disponível no site Transparencia - Prefeitura Municipal de Ipupiara.

Ipupiara - BA, 16 de agosto de 2023.
IARA NOVAIS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2023

OBJETO: Credenciamento de empresa para fornecimento de órtese, próteses e materiais
especiais (OPM), conforme diretrizes do sistema único de saúde - SUS, com valores da
tabela SUS em atendimento as necessidades do centro especializado em reabilitação - CER
II do município de Itaberaba, por um período de 12(doze) meses. ABERTURA: 30 de Agosto
de 2023. HORARIO: 09:00hs. LOCAL: Rua Zulmira Silvany, S/N, Caititu, (Prédio do CIA).

Itaberaba-BA, 16 de agosto de 2023.
MARCOS VINICIUS OLIVEIRA GOMES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico nº 0058-
2023 destinado a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITABUNA-BA. Recebimento das Propostas 18/08/2023, a partir das
08h00min; Abertura das propostas de preços: 29/08/2023, às 08h30min; Início da sessão
de disputa: 29/08/2023, às 10h00min. O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 1015423.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 16 de agosto de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

O Município de Itaquara/BA, torna público a prorrogação da Licitação, do
Pregão Eletrônico nº 20/2023. Objeto: Contratação de Empresa para eventual aquisição
parcelada de água mineral, botijão de gás liquefeito de petróleo (GLP), GLP 13kg, P45
e vasilhame vazio, para atender as demandas das secretarias do Município de
Itaquara/BA, por registro de preços, conforme, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Anexo IV do Edital, para readequação do edital.
Interessados obter informações e adquirir o edital no site www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 16/08/2023 às 10h. Abertura das propostas
29/08/2023 às 10h. Início da sessão de disputa no dia 29/08/2023 às 10:30h.

Itaquara - BA, 16 de agosto de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

O Município de Itaquara/BA, torna público a prorrogação da Licitação, do
Pregão Eletrônico nº 21/2023. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para
prestação de serviços em hospedagem e refeições para servidores, técnicos e
profissionais de segurança pública em serviço no município, para profissionais da
saúde, educação e urbanismo, que atuam nos povoados da Vila Castelo Branco,
Horizonte e Região da Baixa de Areia, zona rural deste município, referente ao
exercício de 2023/2024, por registro de preços, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo IV deste Edital, para
readequação do edital. Interessados obter informações e adquirir o edital no site
www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 11/08/2023 às
10h. Abertura das propostas 30/08/2023 às 10h. Início da sessão de disputa no dia
30/08/2022 às 10:30h.

Itaquara - BA, 14 de agosto de 2023.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-17T00:47:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




